
 
Uchwała Nr XLII/378/06                    

Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 29 czerwca 2006 roku 

 
 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - 
Ordynacja podatkowa przypadających gminie lub jej jednostkom 
organizacyjnym, oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych. 

 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zmianami: Dz.U. Nr169, poz. 1420; Dz.U. z 2006 r. Nr 45, poz.319 ) Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 
 
 

§1 
1. Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających Gminie Kostrzyn nad Odrą lub jej 
jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Tekst jednolity z 2005r.,Dz. U Nr 8 póz. 60 ze zmianami ?DU. z 
2004r Nr 93 poz. 894, Dz.U. z 2005r Nr 85/727, Nr 86 poz. 732, Nr 143 poz. 1999, Nr 49 poz. 671 i 
poz. 672 ) zwanych dalej „należnościami" wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej zwanych dalej „dłużnikami" 
2. Stosowanie ulg określonych uchwałą do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 
następuje z uwzględnieniem przepisów ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U, Nr 123, póz, 1291 ). 
 

§2 
1. Należność może być umorzona w całości lub w części, w przypadku jej całkowitej 
nieściągalności, która następuje jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

1) należności nie ściągnięto w zakończonym postępowaniu likwidacyjnym lub upadłościowym 
obejmującym likwidację majątku, 

2) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub faktycznego pobytu dłużnika bądź jego siedziby , 
3) dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców, 
4) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie upadłościowe                     

z przyczyn określonych w art. 13 ust. l i 2, art. 361 pkt l ustawy z 28 lutego 2003 r. - Prawo 
upadłościowe i naprawcze ( Dz. U. Nr 60, póz. 535 ze zmianami), 

5) przeprowadzone czynności wyjaśniające uzasadniają przypuszczenie, że w postępowaniu 
egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów egzekucji tej należności, 

6) przeprowadzone postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne i dalsze prowadzenie 
egzekucji nie rokuje ściągnięcia należności. 

2 Ponadto należność może być umorzona w całości lub części jeżeli jej ściągnięcie zagrażałoby 
egzystencji dłużnika będącego osobą fizyczną i jego rodziny. 
3. Umorzenie należności w przypadkach określonych w ust. 2 następuje na wniosek dłużnika,                                 
a w przypadkach określonych w ust. 1, również z inicjatywy wierzyciela. 

 



4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić 
wyłącznie  w przypadku, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich 
dłużników. 
 
 

§3 
1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym organ lub 
osoba upoważniona, na wniosek dłużnika, może odroczyć termin spłaty całości lub części 
należności albo rozłożyć płatności całości lub części należności na raty, biorąc pod uwagę 
możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes gminy. 
2. Do odroczeń terminu spłaty oraz do rozłożenia płatności należności § 2 ust 4 stosuje się 
odpowiednio. 
 

§4 
1. Po wniesieniu przez dłużnika pisemnego wniosku, a także w przypadku skorzystania z możliwości 
udzielenia ulg z inicjatywy wierzyciela, organ lub osoba upoważniona do ich udzielania przeprowadza 
postępowanie wyjaśniające mające na celu ustalenie czy zachodzą przesłanki wskazane odpowiednio 
w § 2 lub § 3 , 
2. W przypadku dłużników prowadzących działalność gospodarczą stosowanie ulg następuje zgodnie                      
z zasadami określonymi ustawą wymienioną w § 1  ust. 2. 
 

§5 
1. Do umorzenia należności uprawniony jest: 

1) Kierownik jednostki organizacyjnej gminy -jeżeli należność nie przekracza  kwoty 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, w roku poprzedzającym podjęcie decyzji o umorzenie, 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przez Prezesa 
GUS dla celów naliczenia odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 
2) Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą – w pozostałych przypadkach 

2. Do odraczania terminu zapłaty lub rozłożenia płatności na raty bez względu na wielkość kwoty, 
uprawniony jest: 

1) Kierownik jednostki organizacyjnej gminy - na okres do 12 miesięcy, 
2) Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą -  na okres do 5 lat. 
 

§6 
1. Zastosowanie ulg, o których mowa w § 2 lub § 3 mniejszej uchwały, następuje w formie: 

1) decyzji administracyjnej - w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno - 
prawnym, 
2) oświadczenia woli - w odniesieniu do należności o charakterze cywilnoprawnym.  

2. W oświadczeniu woli Burmistrz określa : 
1) termin zapłaty i wysokość odroczonych lub rozłożonych na raty należności; 
2) wysokość umorzonej i pozostałej do uregulowania należności; 
3) klauzulę wskazującą, że w przypadku gdy dłużnik nie ureguluje w wyznaczonym terminie rozłożonych 
na raty lub odroczonych należności oświadczenie traci moc , zaś pozostała do spłaty należność staje się 
natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 

3. Odroczenie lub rozłożenie na raty zaległości w stosunku do osób, co do których złożono pozew o zapłatę lub                         
o wydanie lokalu, nie stanowi samodzielnej podstawy zawieszenia tego postępowania. 

 
 
 
 

 



§ 7 
Zobowiązuje się Burmistrza do informowania Rady Miasta, w terminie do 30 kwietnia każdego 
roku,  o podjętych w poprzednim roku budżetowym rozstrzygnięciach w zakresie stosowania ulg 
określonych w niniejszej uchwale. 
 

§ 8 
 

Traci moc uchwała Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  Nr  XXXIV/352/2002  z dnia 27 czerwca 2002r w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych miasta 
Kostrzyna z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów  do tego 
uprawnionych. 
 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maria Jasińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa 
przypadających gminie lub jej jednostkom organizacyjnym, oraz wskazania organów lub osób 
do tego uprawnionych. 
 
 Z dniem 1 stycznia 2006r weszła w życie ustawa z dnia 30 czerwca 2005r o finansach 
publicznych. W związku z tym utraciła moc ustawa z dnia 26 listopada 1998r o finansach 
publicznych stanowiąca podstawę prawną uchwały Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  Nr  
XXXIV/352/2002  z dnia 27 czerwca 2002r w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania 
wierzytelności jednostek organizacyjnych miasta Kostrzyna z tytułu należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych 
należności, a także organów  do tego uprawnionych. Uchylenie ustawy stanowiącej podstawę prawną 
uchwały skutkuje jej nieważnością. Dlatego też w celu umożliwienia dokonywania przez  Miasto 
umorzeń, odroczeń lub rozkładania na raty należności np.                  z tytułu najmu lokali mieszkalnych, 
dzierżawy, opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntu, należności z tytułu zbycia mienia 
komunalnego, opłaty stałe i opłaty za wyżynie dzieci w przedszkolach, nałożenia grzywny na rodziców, 
których dzieci nie spełniają obowiązku szkolnego lub nauki przygotowano i przedstawiono niniejszy 
projekt uchwały. 
 
 
 
 
 

 


